[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАБИТИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛОСОВСКОГО РАЙОНАЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.04.2021 года

№61
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Муниципальное управление администрации Рабитицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Рабитицкого сельского  поселения от 20.11.2015 г. № 177 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях осуществления стратегических социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Рабитицкого сельского поселения «Муниципальное управление администрации Рабитицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015-2022 годы» за 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рабитицкого сельского поселения в сети «Интернет» (http://admrabit.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации

Рабитицкого сельского поселения                                      Н.Н. Масленицына
Приложение

к постановлению главы администрации

Рабитицкого сельского поселения

от 08.04.2021 г. № 61
Отчет о реализации муниципальной программы

Рабитицкого сельского поселения «Муниципальное управление администрации Рабитицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015-2022 годы» за 2020 г.
Муниципальная программа Рабитицкого сельского поселения «Муниципальное управление администрации Рабитицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015-2022 годы» (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Рабитицкого сельского поселения от 24.11.2015 года №182.
Цель Программы:

- формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы и обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления.

Задачи программы:

- внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

- совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

- развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих.
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы
Подпрограмма №1 «Обеспечение деятельности администрации Рабитицкого сельского поселения»:
В рамках подпрограммы реализуются следующие  мероприятия:

- Основное мероприятие «Обеспечение функций представительных органов местного самоуправления»;

- Основное мероприятие «Развитие муниципального управления»;
- Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности органа финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) в соответствии с бюджетным законодательством»

В результате исполнено:

План на 2020 год 15 463,90 тыс. руб. исполнено 15 114,70 тыс. руб., что составляет 98%.

В рамках данной подпрограммы выполнены основные мероприятия:

- по расходам на выплаты по оплате труда главы муниципального образования в сумме 1 909,90 тыс. руб.;
- по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления в сумме 1 835,80 тыс. руб.;
- по расходам на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в сумме 7 711,80 тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по содержанию архива в сумме 96,50 тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по обеспечению бюджетного процесса в поселениях в сумме 351,60 тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений в градостроительной сфере в сумме 353,60 тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнительной части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю в сумме 128,70 тыс. руб.;

- по выплатам и взносам по обязательствам муниципального образования для выполнения других обязательств муниципальных образований в сумме 12,40 тыс. руб.;

- по расходам на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений в сумме 3,50 тыс. руб.;
- по расходам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 300,10 тыс. руб.;
- по обеспечению выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления в сумме 2 375,10 тыс. руб.;

- по иным межбюджетным трансфертам из бюджетов поселений на выполнение части полномочий (функций) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сумме 30,70 тыс. руб.

Подпрограмма №2 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Рабитицкого сельского поселения»:
В рамках подпрограммы реализуются следующие мероприятия:

- Основное мероприятие «Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления для выполнения обязательств муниципальных образований».
В результате исполнено:

План на 2020 год 80,00 тыс. руб. исполнено 63,50 тыс. руб., что составляет 79,38%.
В рамках данной подпрограммы выполнено основное мероприятие:
- по обеспечению кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления для выполнения обязательств муниципальных образований в сумме 63,50 тыс. руб.
Подпрограмма №3 «Развитие информационно-аналитического сопровождения Рабитицкого сельского поселения»:

В рамках подпрограммы реализуются следующие мероприятия:

- Основное мероприятие «Мероприятия по информационно-аналитическому сопровождению органов местного для выполнения других обязательств муниципальных образований»;

- Основное мероприятие «Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем».

В результате исполнено:

План на 2020 год 164,50 тыс. руб. исполнено 160,90 тыс. руб., что составляет 98%.

В рамках данной подпрограммы выполнены основные мероприятия:

- по информационно-аналитическому сопровождению органов местного для выполнения других обязательств муниципальных образований в сумме 147,90 тыс. руб.;
- по приобретению товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем в сумме 13,00 тыс. руб.

Подпрограмма №4 «Управление имуществом и земельными ресурсами»:

В рамках подпрограммы реализуются следующие мероприятия:

- Основное мероприятие «Мероприятия по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами»;

- Основное мероприятие «Мероприятия по управлению муниципальным имуществом».

В результате исполнено:

План на 2020 год 1 396,28 тыс. руб. исполнено 1 350,80 тыс. руб., что составляет 97%.

В рамках данной подпрограммы выполнены основные мероприятия:

- по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами в сумме 1 305,30 тыс. руб.;
- по управлению муниципальным имуществом в сумме 45,50 тыс. руб.
Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы в целом оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Эффективность реализации каждой из подпрограмм муниципальной программы оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей подпрограммы, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) производится специалистами администрации Рабитицкого сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:

степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;

степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

Оценка эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.
В результате проведения оценки эффективности установлено, что  реализация муниципальной программы в 2020 году по степени  достижения целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.

Таблица 1
	Наименование программы, подпрограммы
	Код целевой статьи расходов по бюджетной классификации
	Наименование мероприятия
	Плановое значение показателя Программы (подпрограммы)
	Фактическое значение показателя Программы (подпрограммы)

	Степень достижения целей

(решения задач) Программы (подпрограммы) % исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Муниципальное управление Рабитицкого сельского поселения»
	640000000

	17 104,68
	16 689,90
	98%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Рабитицкого сельского поселения»
	6440000000

	15 463,90
	15 114,70
	98%

	1. Основное мероприятие «Обеспечение функций представительных органов местного самоуправления»
	6440100130
	Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования
	1 911,00
	1 909,90
	100%

	2. Основное мероприятие «Развитие муниципального управления»

	Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

Расходы на обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления (Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления; Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления  (содержание немуниципальных служащих); Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления (иные бюджетные ассигнования))
Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по содержанию архива

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по обеспечению бюджетного процесса в поселениях

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений в градостроительной сфере

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнительной части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю

Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования для выполнения других обязательств муниципальных образований

Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13 517,19
	13 169,10
	97%

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности органа финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) в соответствии с бюджетным законодательством»
	6440300000
	Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на выполнение части полномочий (функций) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	35,71
	35,7
	100%

	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Рабитицкого сельского поселения»
	6410000000

	80,00
	63,5
	79%

	1. Основное мероприятие «Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного самоуправления для выполнения обязательств муниципальных образований»
	6410200000

	80,00
	63,5
	79%

	Подпрограмма «Развитие информационно-аналитического сопровождения Рабитицкого сельского поселения»
	6420000000

	164,50
	160,90
	98%

	1. Основное мероприятие «Мероприятия по информационно-аналитическому сопровождению органов местного для выполнения других обязательств муниципальных образований»
	6420200000

	151,50
	147,90
	98%

	2. Основное мероприятие «Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем»

	13,00
	13,0
	100%

	Подпрограмма «Управление имуществом и земельными ресурсами»
	643000000

	1 396,28
	1 350,80
	97%

	1. Основное мероприятие «Мероприятия по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	6432700000

	1 350,78
	1 305,30
	96%

	2. Основное мероприятие «Мероприятия по управлению муниципальным имуществом»
	6434000000

	45,50
	45,50
	100%